Siguiendo con esta amplia casuística, se nos informa que el confinado por una causa civil o por una deuda pecuniaria podía ser embargado y retenido por otra causa

²¹⁰ *Practica y Orde*, Cap. 13., num. 6.

²¹¹ Cerdán de Tallada, T., *Veriloquium en reglas del Estado, según derecho divino, natural, canónico y civil y leyes de Castilla*, Valencia, 1604, *Visita de la carcel*, Cap. 11, tit. 2 num. 1: *Iudex in criminalibus non potest capere debitori pro debito*; Castillo Sotomayor, *De alimentis*, Cap. 37, tit. 3, num. 2 *Et ut nihil intactum relinquamus in hac emparatum materia, sciendum est, captum, et carceratum in Regiis carceribus, in praxi nostrorum Tribunalium emparari apud Commentariensem solere ad effectum quod detineatur in carcere, et ab illa non liberetur quousque solverit debitam pecuniam personae emparanti; sed quia multoties vidi has emparas expediri contra juris rationem, et in casibus omnino prohibitis, opere precium erit tradere casus in quibus suum effectum operari possunt huiusmodi emparae. In primis si carceratus detineatur pro delicto, aut causa criminali, nequit emparari iuxta praxim nostri Regni pro causa civili, aut debito pecuniario, neque ex hac causa detineri in carcere debet, nam licet aliqui vellint carceratum pro causa criminali, et delicto, detineri posse ad tertii instantiam pro debito, et causa civili, num. 166: Contrarium tamen certius est. Nam nequit detineri, iuxta veriolem sententiam, praxi nostrae conformem, a qua non est recedendum.*

²¹² Crespí de Valdaura, *Observationes, Pars I, Observatio*, 13, num. 18.

²¹³ Bas y Galcerán, *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 53, num. 167: *Quod limitare debes in Fisco, nam Fiscus habens creditum ex contractu contra carceratum pro causa criminali, poterit emparam ponere, et detinere carceratum quousque solvat.*

²¹⁴ Castillo de Bovadilla, *Politica*, lib. 2, Cap. 14, num. 98; Fontanella, *Decisiones, Pars 1*, *Decisio* 241, num. 22: *quod cum relaxatur captus ob malam capturam, debet ita relaxari, ut non possit iterum capi.*

²¹⁵ Cáncer, *Variarum*, Cap. 7, num. 135: *Nota quod regula illa, male captus, bene detentus, procedit quando notorie et plene constat quod denuo esset carcerandus.* Frente a este criterio, Cerdán de Tallada, *Visita de la carcel*, Cap. 11, num. 1: *Iniuste carceratus non potest pro alia iusta causa supervenienti detineri.*

civil²¹⁶; así, por una causa de índole fiscal²¹⁷, o el crédito fuera líquido²¹⁸, lo que impediría su excarcelación hasta que abonara la deuda²¹⁹: